[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги

			Утративший силу

Постановление акимата Кызылординской области от 27 апреля 2015 года № 940. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 03 июня 2015 года № 5008. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 6 февраля 2020 года № 163

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 06.02.2020 № 163 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты.

      Сноска. Пункт 1 – в редакции постановления акимата Кызылординской области от 08.09.2015 № 150 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Кожаниязова С. С.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования, но не ранее введения в действие приказа исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 275 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10805).

      Сноска. Пункт 3 – в редакции постановления акимата Кызылординской области от 08.09.2015 № 150 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Утвержден
постановлением акимата Кызылординской области
от "3" апреля 2015 года № 940

 Регламент государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

      Сноска. Регламент – в редакции постановления акимата Кызылординской области от 02.03.2018 № 1063 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: уполномоченные органы в области развития сельских территорий местных исполнительных органов районов и города областного значения (районные и городской отделы сельского хозяйства) (далее – услугодатель)).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через:

      1) канцелярию услугодателя;

      2) некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      2. Форма оказания государственной услуги - бумажная.

      3. Результат оказываемой государственной услуги:

      1) при обращении к услугодателю: заключение соглашения о предоставлении мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты (далее – Соглашение) по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги, утвержденного приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 275 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 10805) (далее – стандарт) или письменный мотивированный ответ о постановке на учет и очередность или об отказе в оказании государственной услуги, в случаях и по основаниям, предусмотренным статьей 19-1 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах";

      2) при обращении в Государственную корпорацию - уведомление о необходимости обращения услугополучателя к услугодателю (с указанием адреса и контактных данных) для заключения Соглашения или письменный мотивированный ответ о постановке на учет и очередность или об отказе в оказании государственной услуги, в случаях и по основаниям, предусмотренным статьей 19-1 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" (далее – мотивированный отказ).

      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги – бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: обращение услугополучателя или его представителя по нотариально удостоверенный доверенности (далее – его представитель) к услугодателю либо в Государственную корпорацию с заявлением и пакетом документов согласно пункту 9 стандарта.

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет услугодателю документы согласно пункту 9 стандарта.

      Результат процедуры (действия): предоставленный пакет документов;

      2) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы, выдает услугополучателю либо его представителю расписку с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), почтового адреса, номера телефона, даты подачи заявления и с подписью лица, принявшего заявление (далее - расписка) и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более тридцати минут);

      в случае предоставления услугополучателем либо его представителем неполного пакета документов, согласно перечню, предусмотренных в пункте 9 стандарта, услугодатель отказывает в приеме заявления и выдает услугополучателю либо его представителю расписку по форме согласно приложению 3 к стандарту.

      Результат процедуры (действия): регистрация и предоставление документов руководителю услугодателя либо отказ в приеме заявления;

      3) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя (не более одного часа).

      Результат процедуры (действия): рассмотрение документов и определение ответственного исполнителя;

      4) исполнитель услугодателя рассматривает документы, проверяет достоверность представленных документов, производит расчеты потребности финансовых средств и направляет документы на рассмотрение комиссии;

      в случаях предоставления услугополучателем недостоверных данных (сведений), содержащихся в пакете документов, а также несоответствия услугополучателя требованиям пункта 8 статьи 18 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года № 66 "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" (далее – Закон) исполнитель услугодателя отказывает в предоставлении мер социальной поддержки (в течение трех рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): направление документов на рассмотрение комиссии либо направление услугополучателю либо его представителю письменного отказа в предоставлении мер социальной поддержки с обоснованием;

      5) комиссия рассматривает документы и рекомендует услугодателю о предоставлении либо об отказе в предоставлении мер социальной поддержки (в течение семи рабочих дней);

      Результат процедуры (действия): направление рекомендации услугодателю;

      6) в случае предоставления комиссией рекомендации об отказе мер социальной поддержки исполнитель услугодателя направляет услугополучателю мотивированный отказ (в течение трех рабочих дней);

      в случае предоставлении комиссией рекомендации о предоставлении мер социальной поддержки исполнитель услугополучателя обеспечивает принятие постановления о предоставлении мер социальной поддержки и/или постановке на учет и очередность на получение мер социальной поддержки при недостатке бюджетных средств для оказания мер социальной поддержки (далее – постановление) (в течение семи рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): принятие постановления и направление услугополучателю либо его представителю копии постановления либо мотивированного отказа;

      7) после принятия постановления между услугодателем, услугополучателем и поверенным (Агентом) заключается Соглашение (в течение пяти рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): заключение Соглашения между услугодателем, услугополучателем и поверенным (Агентом);

      8) после заключения Соглашения услугодатель перечисляет сумму подъемного пособия на индивидуальный лицевой счет услугополучателя (в течение пяти рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): перечисление суммы подъемного пособия на индивидуальный лицевой счет услугополучателя;

      9) поверенный (Агент) предоставляет услугополучателю кредит на приобретение или строительство жилья (в течение двадцати пяти рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): предоставление кредита услугополучателю на приобретение или строительство жилья;
 3. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией и (или) иными услугодателями в процессе оказания государственной услуги

      7. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию и (или) к иным услугодателям, длительность обработки запроса услугополучателя, а также описание процесса получения результата оказания государственной услуги через Государственную корпорацию, его длительность:

      1) услугополучатель либо его представитель предоставляет в Государственную корпорацию документы согласно пункту 9 стандарта. Результат процедуры (действия): предоставление пакета документов;

      2) работник Государственной корпорации регистрирует документы, выдает услугополучателю либо его представителю расписку о приеме соответствующих документов, в случае предоставления услугополучателем либо его представителем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному пунктом 9 стандарта, выдает расписку об отказе в приеме заявления по форме, согласно приложению 3 к стандарту (не более двадцати минут).

      Результат процедуры (действия): выдача услугополучателю либо его представителю расписки о приеме либо об отказе в приеме документов;

      3) работник накопительного отдела Государственной корпорации направляет документы услугодателю (в течение одного рабочего дня, день приема документов не входит в срок оказания государственной услуги).

      Результат процедуры (действия): направление документов услугодателю;

      4) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более тридцати минут).

      Результат процедуры (действия): регистрация и предоставление документов руководителю услугодателя;

      5) руководитель услугодателя рассматривает документы и определяет ответственного исполнителя (не более одного часа).

      Результат процедуры (действия): направление документов исполнителю услугодателя;

      6) исполнитель услугодателя рассматривает документы, проверяет достоверность представленных документов, производит расчеты потребности финансовых средств и направляет документы на рассмотрение комиссии;

      в случаях предоставления услугополучателем недостоверных данных (сведений), содержащихся в пакете документов, а также несоответствия услугополучателя требованиям пункта 8 статьи 18 Закона исполнитель услугодателя отказывает в предоставлении мер социальной поддержки (в течение трех рабочих дней);

      Результат процедуры (действия): направление документов на рассмотрение комиссии либо направление услугополучателю либо его представителю через Государственную корпорацию письменного отказа в предоставлении мер социальной поддержки с обоснованием;

      7) комиссия рассматривает документы и рекомендует услугодателю о предоставлении либо об отказе в предоставлении мер социальной поддержки (в течение семи рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): направление рекомендации услугодателю;

      8) в случае предоставления комиссией рекомендации об отказе мер социальной поддержки исполнитель услугодателя направляет услугополучателю либо его представителю мотивированный отказ (в течение трех рабочих дней);

      в случае предоставлении комиссией рекомендации о предоставлении мер социальной поддержки исполнитель услугополучателя обеспечивает принятие постановления (в течение семи рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): принятие постановления и направление услугополучателю либо его представителю копии постановления либо мотивированного отказа через Государственную корпорацию;

      9) после принятия постановления между услугодателем, услугополучателем и поверенным (Агентом) заключается Соглашение (в течение пяти рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): заключение Соглашения между услугодателем, услугополучателем и поверенным (Агентом);

      10) после заключения Соглашения услугодатель перечисляет сумму подъемного пособия на индивидуальный лицевой счет услугополучателя (в течение пяти рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): перечисление суммы подъемного пособия на индивидуальный лицевой счет услугополучателя;

      11) поверенный (Агент) предоставляет услугополучателю кредит на приобретение или строительство жилья (в течение двадцати пяти рабочих дней).

      Результат процедуры (действия): предоставление кредита услугополучателю на приобретение или строительство жилья.
 4. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций в процессе оказания государственной услуги

      8. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и иных организаций, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) работник Государственной корпорации;

      2) работник накопительного отдела Государственной корпорации;

      3) сотрудник канцелярии услугодателя;

      4) руководитель услугодателя;

      5) исполнитель услугодателя;

      6) комиссия.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги, а также описание порядка взаимодействия с другими услугодателями и (или) Государственной корпорацией в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление сельского хозяйства Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение к регламенту государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

      При обращении услугополучателя либо его представителя к услугодателю:

[image: ]

      Продолжение таблицы

[image: ]

	Приложение к регламенту государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

      При обращении услугополучателя либо его представителя к Государственную корпорацию:

[image: ]

      Продолжение таблицы

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Venyromyarem Compy G KAHIEApHN Pyxoommen
o ero yemyropatens yemyropatens Venyropaten Kommoons
npepcraBeTE
mpepocraBmser perncTppyer ROKyMeHTHL, paccuamprEaer paccuampiEaer paccuaTprEaer
[ri— Exmaer  HanpaEer RokyMETE, RoKyMeHTE 1
yenyroparemo yeryTonoTyEem) Mo RoyET npousEom pacterst pexomesmyer
er0 npencraBTemo nenommemo mompeGaocTa yeryropens o
pacTexy o mprene o rmancoREDE CpencTE npemocTaBTer Mo
06 omxase 5 mprene w sanpaner of omase &
samnerms 1 RokyEHT B2 npemocTaBTERI Mep
npemocraBmzeT paccwompese commmroR
RoyET xomcormt nopmepIar
pyoBommeT0
yenyropatens
® Tesermte
He Bonee Be Bonee ® Tesemte 7 pabonm meit
30 sy 1waca 3 pabomn: ekt

document_image_rId5.jpeg
Vemyroparems Veayropatem Venyroparerm Tlopepermei (Arent)
sanpager e nocie samoses EpeoCEBEE
yenyromoyeme mio Cormueme ey Cormuems e
ero mpepcraEmTeT0 yemyromenei, nepemenser cyuny oo
monmposamt onas | | | yenyromonysmmenew 1 | | | momseumoro mocofin ka pobpera e B
i nosepeszEn A crpomemCs0 mE
(Aresom) ez coer
yenyromonyen
& Teseme & Teseme & Tesesme

® Teserme
3 pabomn: ekt

5 pabiown: ek

5 pabown: ek

25 pabomm: ek

document_image_rId6.jpeg
Venyrononymems Paiommc Pafioramc Comymamc
mufio ero Tacypapemmemoi AKOIAETEHOTO 0T samenspm Pyxosopmens Vonyrogarens
Tpegorasmens xopnopamm Tocymapemermon [ e
xopnogan
npegocTaEAET perremprpyer sanpaser pernerprpyer 1 paccuampBac paccaapEacT,
Rouem B poxymEsT, ErRer poimeTE npegocTaRAET Pr— TPOHSBOMT pactems
Tocymaperaamyo yoryTononystemo yemyroptem [rs— pr— nompebRoCT
KOprIopaIEmo mifio ero PYKOBORITEO HCTOMHHTENED PUHAHCOBEIX CPEICTE
mpegcraBmenio yenyropmens u manpazer
pacmmcxy o npucue HOKMETH
i of omaze = paccmompeme
npree samness xoumcom
[:] Shoaero
1 pafiouero ps,
se xomET B cpoK
se Gonee oxasasms &
5 xe Gomee BEG0IEE, ® Teeme
20 vy rocymRpeTeemO 1mca "
- 20 vy 3 pabomam: it
s

document_image_rId7.jpeg
7 pabioan: et

3 pabown: ek

5 pabown: ek

Komicer Heromamens Veryrogemn Venyropen Tosepessntt
(Arexm)
paccuampiEaer fr— — moce saxmoeE npemocraBzeT
TOKYMERTEL B yeyrononyyaTama Cormamenme MexIy Cormamesma JCIYT OOy ATE
‘pesconermyer miio ero yeayromene, mepemczer cyvmey xpem m
yenyroparens o R — yonyronomyena nomeaEoro mocobus Fa npmotperese. wm
T MOTERpOBaE  oBeperEEI L CTpOMTETLCTRD g
of omaze 5 omeaz (Aresmond) mmesot cuer
IpepoCTaENeEH Mep yeryronoyaren
commmroR
noAepIa
B & Teseme & Teseme ® Tesemte & Tesesme
5 pabon: ek 25 pafiosm: et

document_image_rId8.jpeg
Yemopsmie ofosmaer

- HERN0 W 3ABCPUIEHHE ORI TOCYIRPCTREON YOIYTI

- BAMMeHORaTE MONENypE (ReACTENE) YCIYTOTIONYSATENE M (W) CTOYKIYYHLD Mofpaseneiuti (paBOTHVKOE) YOTYTOPRTENE M ML OpraHMSAIN,

- eapum Eufiopa;

- mepexon K cregyomel mponenype (AcicTeumo)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig